Nos termos do n.º 2 do artigo 265º da Constituição, o Governo aprova a seguinte Resolução:

Artigo 1º

Autorização

É autorizada a transferência de verbas entre as rúbricas orçamentais do Ministério da Cultura e
das Indústrias Criativas, no montante de 11.552.436$00 (onze milhões, quinhentos cinquenta dois
mil, quatrocentos trinta seis escudos), para pagamento de salários no âmbito do Programa de
Regularização dos Precários da Administração Pública, conforme quadro em anexo à presente
Resolução, da qual faz parte integrante.

Artigo 2º

Entrada em vigor

A presente Resolução entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação e produz efeitos a